Licenciada Cinzia Renato Di Chiara Flores Viceministra de Cultura Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho

Respetable Viceministro:

De la manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de presentarle mi informe de actividades mensuales conforme a lo estipulado en el <u>Contrato Administrativo por Servicios Profesionales número 893-2020</u>, aprobado mediante el <u>Acuerdo Ministerial Número 10-2020</u> correspondiente al mes de abril de 2020, y para el cobro de mis honorarios estoy presentando la factura número de DTE: 2178827067 serie: 84126120

ACTIVIDADES:

- Asesorar la coordinación con FODIGUA para cancelar la actividad sobre el clasificador temático con la Comisión Departamental de Pueblos Indígenas en el Departamento de Huehuetenango programada para el 15 de abril de 2020.
- 2. Asesorar la entrega de oficio al Gobernador Departamental de Huehuetenango para informar de manera oficial la cancelación del taller con la Comisión Departamental de Pueblos Indígenas programada para el 15 de abril de 2020.
- Asesorar la actualización de la información del informe territorial con el trabajo desarrollado en la comunidad lingüística Mam del Departamento de Huehuetenango.
- 4. Asesorar coordinación del desarrollo de una conferencia con 200 estudiantes del municipio de San Pedro Nécta sobre Cosmovisión de los Pueblos Indígenas, el día viernes 17 de abril de 2020.
- Asesorar con la representación del Ministerio de Cultura y Deportes en la tercera reunión ordinaria de la Unidad Técnica Departamental -UTD- en el Departamento de Huehuetenango el día martes 21 de abril de 2,020.
- 6. Asesorar la representación del Ministerio de Cultura y Deportes en la tercera reunión ordinaria del Consejo Departamental de Desarrollo –CODEDE- en el Departamento de Huehuetenango, el día viernes 24 de abril de 2020.

- 7. Asesorar la reunión de coordinación con autoridades municipales sobre el espacio físico de la Unidad de Desarrollo Cultural Local en el municipio de San Pedro Nécta para la promoción cultural local del departamento de Huehuetenango. El día jueves 23 de abril de 2020.
- 8. Asesorar con la representación del Ministerio de Cultura y Deportes en la reunión ordinaria del Consejo Municipal de Desarrollo –COMUDE- en el salón municipal del municipio de Colotenango del Departamento de Huehuetenango, el día martes 28 de abril de 2020.

RESULTADOS:

- Se asesoró la coordinación con FODIGUA para cancelar la actividad sobre el clasificador temático con la Comisión Departamental de Pueblos Indígenas en el Departamento de Huehuetenango programada para el 15 de abril de 2020.
- 2. Se asesoró la entrega de oficio al Gobernador Departamental de Huehuetenango para informar de manera oficial la cancelación del taller con la Comisión Departamental de Pueblos Indígenas programada para el 15 de abril de 2020.
- 3. Se asesoró la actualización de la información del informe territorial con el trabajo desarrollado en la comunidad lingüística Mam del Departamento de Huehuetenango.
- 4. Se asesoró coordinación del desarrollo de una conferencia con 200 estudiantes del municipio de San Pedro Nécta sobre Cosmovisión de los Pueblos Indígenas, el día viernes 17 de abril de 2020.
- Se asesoró con la representación del Ministerio de Cultura y Deportes en la tercera reunión ordinaria de la Unidad Técnica Departamental -UTD- en el Departamento de Huehuetenango el día martes 21 de abril de 2,020.
- Se asesoró la representación del Ministerio de Cultura y Deportes en la tercera reunión ordinaria del Consejo Departamental de Desarrollo –CODEDE- en el Departamento de Huehuetenango, el día viernes 24 de abril de 2020.
- 7. Se asesoró la reunión de coordinación con autoridades municipales sobre el espacio físico de la Unidad de Desarrollo Cultural Local en el municipio de San Pedro Nécta para la promoción cultural local del departamento de Huehuetenango. El día jueves 23 de abril de 2020.

8. Se asesoró con la representación del Ministerio de Cultura y Deportes en la reunión ordinaria del Consejo Municipal de Desarrollo -COMUDE- en el salón municipal del municipio de Colotenango del Departamento de Huehuetenango, el día martes 28 de abril de 2020.

Martha Morales López

Encargada del Departamento de Promoción Dirección sieneral de Dosarrollo Cultural y Porsalecimiento de las Culturas MINISYERIO DE CULTURA Y DEPORTES

Vo. Bo

Licda. Norma Illana Laparra Conde 30.5 Parlicipos Cultadana Cultamata Directora de Participación Ciudadana Dirección Geferal de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas Ministerio de Cultura y Deportes

Cultura Cullural y Fo